Boemie  regis.J  Testes  hujus  rei  sunt  venerabilis  Geriacus  Mogunlinensis,  sacri  im- 

perii  per  Germaniam,  Wilhelmus  Goloniensis,  ejusdem  iuiperii  per  Ilaliam,  et  Boc- 

muudus  Treverensis,  predicti  imperii  per  Galliaui  et  regnum  Arelatensium,  ecclesiarum 

archiepiscopi  et  archicancellarii,  et  illustres  Rnpertus  senior  comes  Palatinus  Reni, 

sacri  imperii  archidapifer,  Rudolphus  dux  Saxonie,  ejusdem  imperii  archimares- 
callus,  neenon  Ludovicus  diclus  Romanus  marchio  Brandenburgensis  et  Lusalie, 

predicti  imperii  archicamerarius,  comes  Palatinus  Rheni  et  dux  Bavarie,  et  aliorum 

prineipum,  comilum,  baronum  et  nobilium  multiludo  presentium.  Sub  noslre  imperia- 

lis  majestalis  sigillo  leslimonio  lilerarum.  Dalum  N&rembcrg  anuo  domini  1356, 

indictione  nona,  6  idu's  januarii  regnorum  nostrorum  anno  deeimo,  imperii  vero 

primo. Original  nickt  aufzufinden.  Gegeben  nach  Weneker  super  pfalb.  00.  Gedr.  desgl.  bei  Lü- 

nig  RA  XVII,  881.  Iloteschutter  de  comUiis  63.  Laguüle  hist.  d'Alsace  pr.  51.  - 
Ruber  reg.  nr.  2389. 

3GH.  Kaiser  Karl  IV  wiederholt  das  Verbot  des  Pfahlbürgertums  zu  Gunsten 

der  Slraßburger  Kirche.  1356  Januar  12  Nürnberg. 

In  nomine  sanete  et  individue  trinitatis  feliciter  amen.  Karolus  quarlus  divina 

clemencia  Romanorum  imperator  Semper  augustus  et  Boemie  rex.  Notum  faeimus 

tenore  presencium  universis,  quod  licet  alias  imperialem  legem  de  pfalburgeriis 

et  corum  abolicione  seu  prohibicioue  generalem  in  solempni  curia  noslra  imperial! 

cum  omnibus  prineipibus  electoribus  sacri  imperii  tarn  ecclcsiasticis  quam  seculari- 

bus  in  Nuremberg  celebrata  duxerimus  promulgandam.  quia  tarnen  evidens  est  et 

constal  nolorie,  ecclesiam  Argentinensem  relroaclis  temporibus  super  boc  a  sacro  fore 

privilegiatam  imperio,  qood  in  ejus  territorio  et  tolo  dislriclu  impcrialibus  privilegiis 

fuit  et  est  districle  prohibitum,  ne  quis  cives,  homines  et  subditos  ipsius  ecclesie  in 

pfalburgerios  auderet  suseipere,  et  consuetudo  contraria  jmmo  pocius  corruplela  le- 

galibus  sanetionibus  inimiea  infra  ejusdem  ecclesie  limiles  exlitil  tolaliter  exlirpala, 

ideirco  ad  reprimendas  perversorum  hominum  versucias  et  conatus,  quibus  nonnulli 

jamdicte  Argentinensis  ecclesie  cives,  homines,  et  subditi  contra  eandem  ecclesiam